CPF: ***705933**
Data: 24/04/2024

IP com n°: 192.168.15.10
www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?

id=1516

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

TERCEIRO

Volume: 8 - Número: 1519 de 24 de Abril de 2024

DATA: 24/04/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio

https://www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php , podendo ser

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado,

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 98982300264

E-mail: prefeituradevargemgrande@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA DR. NINA RODRIGUES Nº 20, CENTRO  VARGEM GRANDE-

MA

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Vargem Grande

aDOM 1/4www.vargemgrande.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1519/2024 - 24/04/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA   |   TERCEIRO   |

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO: 20240360/2024 - CONTRATO Nº: 20240360.

EXTRATO DE CONTRATO: 20240355/2024 - CONTRATO Nº: 20240355.

EXTRATO DE CONTRATO: 20240356/2024 - CONTRATO Nº: 20240356.

EXTRATO DE CONTRATO: 20240357/2024 - CONTRATO Nº: 20240357.

EXTRATO DE CONTRATO: 20240358/2024 - CONTRATO Nº: 20240358.

RESULTADO DE JULGAMENTO: 017/2024 - RESULTADO DE JULGAMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº SRP-

017/2024-CPC/PMVG

CPF: ***.705.933-** - Data: 24/04/2024 - IP com n°: 192.168.15.10
Autenticação em: www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1516

aDOM 2/4www.vargemgrande.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1519/2024 - 24/04/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA   |   TERCEIRO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSPORTE E URBANISMO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO:
20240360/2024

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20240360. ORIGEM: PREGÃO Nº 038-2023-SRP-PE. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E

TRANSPORTES. CONTRATADA: R R PORTELA. OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de Combustíveis destinados a Secretaria

Municipal de Obras, Transportes e Urbanismo do município de Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL: R$ 800.019,90 (oitocentos mil,

dezenove reais e noventa centavos). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2024 Atividade 0108.151220001.0.004 Manutenção da

Secretaria de Obras, Transporte e Urbanismo , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30 .01, no valor de

R$ 800.019,90. VIGÊNCIA: 03 de Abril de 2024 a 31 de Dezembro de 2024. DATA DA ASSINATURA:03 de Abril de 2024. ICARO DA

SILVA PORTELA, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E TRANSPORTES.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 20240355/2024

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20240355. ORIGEM: CREDENCIAMENTO Nº 001.2024 -CPC. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO. CONTRATADA: COOPERVAG-COOPERATIVA AGROEXTRATIVISTA DOS PEQUENOS PRODUTOR. OBJETO:

Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e de empreendedor familiar rural ou suas organizações. visando aten der as necessidades

da alimentação escolar dos alunos matriculados na rede municipal de ensino do município de Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL: R$

910.230,00 (novecentos e dez mil, duzentos e trinta reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2024 Atividade 0103.123060027.0.044

Manutenção do Programa de Alimentação Escolar - PNAE , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento

3.3.90.30.07, no valor de R$ 910.230,00. VIGÊNCIA: 22 de Abril de 2024 a 31 de Dezembro de 2024. DATA DA ASSINATURA:22 de Abril

de 2024. VIVIA SILVA FORTES BEZERRA, Secretária Municipal de Educação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 20240356/2024

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20240356. ORIGEM: CREDENCIAMENTO Nº 001.2024 -CPC. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO. CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DA VILA RIBEIRO. OBJETO: Aquisição de

gêneros alimentícios da agricultura familiar e de empreendedor familiar rural ou suas organizações. visando atender as necess idades da

alimentação escolar dos alunos matriculados na rede municipal de ensino do município de Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL: R$

212.210,00 (duzentos e doze mil, duzentos e dez reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2024 Atividade 0103.123060027.0.044

Manutenção do Programa de Alimentação Escolar - PNAE , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento

3.3.90.30.07, no valor de R$ 212.210,00. VIGÊNCIA: 22 de Abril de 2024 a 31 de Dezembro de 2024. DATA DA ASSINATURA:22 de Abril

de 2024. VIVIA SILVA FORTES BEZERRA, Secretária Municipal de Educação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 20240357/2024

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20240357. ORIGEM: CREDENCIAMENTO Nº 001.2024 -CPC. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO. CONTRATADA: UNIÃO DE MORADORES DO POVOADO CANTO DOS BOIS. OBJETO: Aquisição de gêneros

alimentícios da agricultura familiar e de empreendedor familiar rural ou suas organizações. visando atender as necessidades d a alimentação escolar

dos alunos matriculados na rede municipal de ensino do município de Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL: R$ 189.550,00 (cento e oitenta e

nove mil, quinhentos e cinquenta reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2024 Atividade 0103.123060027.0.044 Manutenção do

Programa de Alimentação Escolar - PNAE , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R

$ 189.550,00. VIGÊNCIA: 22 de Abril de 2024 a 31 de Dezembro de 2024. DATA DA ASSINATURA:22 de Abril de 2024. VIVIA SILVA

FORTES BEZERRA, Secretária Municipal de Educação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 20240358/2024

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20240358. ORIGEM: CREDENCIAMENTO Nº 001.2024 -CPC. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO. CONTRATADA: ASSOCIACAO DOS TRABALHADORES RURAIS DO POVOADO SOROROCA. OBJETO: Aquisição de
gêneros alimentícios da agricultura familiar e de empreendedor familiar rural ou suas organizações. visando atender as necess idades da

CPF: ***.705.933-** - Data: 24/04/2024 - IP com n°: 192.168.15.10
Autenticação em: www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1516

aDOM 3/4www.vargemgrande.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1519/2024 - 24/04/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA   |   TERCEIRO   |

alimentação escolar dos alunos matriculados na rede municipal de ensino do município de Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL: R$

113.740,00 (cento e treze mil, setecentos e quarenta reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2024 Atividade 0103.123060027.0.044
Manutenção do Programa de Alimentação Escolar - PNAE, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento

3.3.90.30.07, no valor de R$ 113.740,00. VIGÊNCIA: 22 de Abril de 2024 a 31 de Dezembro de 2024. DATA DA ASSINATURA:22 de Abril

de 2024. VIVIA SILVA FORTES BEZERRA, Secretária Municipal de Educação.

PRESIDÊNCIA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO - LICITAÇÃO - RESULTADO DE JULGAMENTO: 017/2024

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SRP - 017/2024-CPC/PMVG

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0101.07414.2024

Tornamos público o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº SRP -017/2024-CPC/PMVG. PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0101.07414.2024,

do tipo menor preço Item, objetivando a Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de Aquisição de Extintores de In cêndio, para

atender as demandas das Unidades Escolares e as Creches da Rede Municipal do Município de Vargem Grande/MA, tendo como venced ora a

empresa: C G COMERCIO E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ nº 07.797.099/0001 -43 considerada vencedora total do certame com valor de

R$ 81.375,00 (oitenta e um mil, trezentos e setenta e cinco reais) Comunica assim o resultado final do Procedimento, levando em conta o interesse

público e Administrativo. Vargem Grande - MA, em 23 de Abril de 2024. Eduardo Melo Barros Agente de Contratação Portaria 008/2024

CPF: ***.705.933-** - Data: 24/04/2024 - IP com n°: 192.168.15.10
Autenticação em: www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1516

aDOM 4/4www.vargemgrande.ma.gov.br